

Số: /KH-KTĐ6

Bình Phước, ngày tháng năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội thao Khối Thi đua số 6 năm 2023**

Thực hiện Giao ước thi đua năm 2023 của Khối thi đua số 6 và Quyết định số 42/QĐ-KTĐ6 ngày 25/6/2023 của Khối Trưởng Khối Thi đua số 6 về việc ban hành Quy chế về hoạt động và bình xét, xếp hạng thi đua năm 2023 của Khối Thi đua số 6; Ban Dân tộc - Khối trưởng Khối Thi đua số 6 xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao Khối Thi đua số 6 năm 2023, với những nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; tuyên truyền, vận động việc thường xuyên tập luyện thể dục thể thao nhằm nâng cao sức khỏe của cán bộ, công chức, viên chức trong Khối. Thắt chặt tinh đoàn kết, trao đổi học hỏi kinh nghiệm giữa các cán bộ, công chức, viên chức các đơn vị.

**2. Yêu cầu**

- Các thành viên trong Khối thi đua tham dự giải phải nghiêm túc chấp hành Luật, Điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức.

- Thi đấu giao lưu trên tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng; kiên quyết loại bỏ những gian lận và mọi hành vi tiêu cực khác.

- Các đơn vị phải bảo đảm sức khỏe cho vận động viên của đơn vị mình trong thời gian diễn ra Hội thao.

**II. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG**

**1. Đối tượng tham gia**

Là cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc Thành viên Khối thi đua số 6. Nếu Thành viên có đơn vị sự nghiệp trực thuộc thì thêm đối tượng:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Được cử đối tượng là viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Được cử viên chức quản lý của các Trường trung học phổ thông (trừ viên chức chuyên môn thể dục thể thao);

- Các cơ quan, đơn vị còn lại: Được cử đối tượng là viên chức và người lao động của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc.

**2. Đăng ký tham dự**

- Mỗi đơn vị thành lập một đoàn tham dự; lập danh sách vận động viên tham gia thi đấu từng nội dung cụ thể, trong đó cử 01 lãnh đạo làm Trưởng đoàn để Ban Tổ chức thuận tiện liên hệ, có xác nhận và chịu trách nhiệm của thủ trưởng đơn vị. Riêng các môn thi đấu tập thể như: Bóng chuyền, kéo co, những đơn vị có số lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ít có thể liên quân với đơn vị khác trong Khối thi đua số 6 để tham gia thi đấu.

- Hồ sơ đăng ký của các đơn vị thực hiện theo quy định của Điều lệ Hội thao, gửi Ban Dân tộc; trực tiếp Văn phòng Ban, ĐT: 0271.3881510.

- Thời gian đăng ký trước ngày dự kiến tổ chức Hội thao 10 ngày.

### **III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

- Thời gian dự kiến: 01 ngày, vào tháng 8/2023.

- Họp chuyên môn, bốc thăm: Tại Ban Dân tộc (*có thư mời riêng*).

- Khai mạc, bế mạc: Tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh.

- Địa điểm thi đấu: Tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh.

### **IV. CÁC MÔN THI ĐẤU**

1. Bóng chuyền: 01 đội 06 người, trong đó ít nhất 01 lãnh đạo (hoặc 01 thành viên Ban Chấp hành Công đoàn) và 01 nữ đơn vị thi đấu trên sân.

2. Kéo co: 08 người/đội trong đó có 04 nữ. Các đội được phép thay đổi người thi đấu sau khi kết thúc mỗi hiệp đấu.

3. Nhảy bao bố: Đồng đội nam nữ (01 đội gồm 02 nam, 02 nữ).

4. Cầu lông: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

5. Bước chân thần tốc: Đồng đội nam nữ (01 đội gồm 02 nam, 02 nữ)

6. Đạp niêu: Đồng đội nam nữ (01 đội gồm 01 nam, 01 nữ).

### **V. THỂ THỨC THI ĐẤU**

#### **1. Thể thức thi đấu**

Điều lệ, luật thi đấu của các môn được áp dụng theo Luật thi đấu hiện hành và được phổ biến bằng Điều lệ, trong ngày họp trưởng đoàn và trước khi thi đấu.

#### **2. Cách thức thi đấu và xếp hạng toàn đoàn**

- Tùy theo số lượng các đội đăng ký thi đấu nhiều hay ít, Ban Tổ chức sẽ thống nhất quyết định thi đấu vòng tròn hay loại trực tiếp.

- Cách thức tính điểm toàn đoàn: Huy chương vàng được 03 điểm, huy chương bạc được 02 điểm và huy chương đồng được 01 điểm. Chỉ tính điểm toàn đoàn cho các đơn vị tham gia ít nhất 4 môn thi đấu. Môn thi đấu mà đơn vị liên quân sẽ không được cộng tính điểm toàn đoàn.

#### **3. Các quy định khác**

- Vận động viên là lãnh đạo: là người đang giữ chức vụ trong Ban Lãnh đạo của sở, ngành, đơn vị thuộc Khối.

- Các nội dung thi đấu phải có sự tham gia của 03 đơn vị trở lên mới tổ chức thi đấu.

- Các vấn đề nảy sinh trong quá trình tổ chức sẽ do Trường Ban Tổ chức Hội thao quyết định.

- Đơn vị có nhu cầu liên quân chủ động liên hệ với các đơn vị thành viên Khối 6 để chuẩn bị lực lượng.

## **VI. KHEN THƯỞNG KỶ LUẬT**

### **1. Khen thưởng**

Ban Tổ chức sẽ trao huy chương, tiền thưởng cho các vận động viên, đạt giải nhất, nhì, ba ở các môn thi đấu.

### **2. Kỷ luật**

- Các đơn vị tham dự vi phạm Điều lệ Hội thao, tùy theo mức độ Ban Tổ chức sẽ có hình thức kỷ luật tương ứng và có văn bản thông báo về đơn vị.

- Thời gian khai mạc, bế mạc Hội thao bắt buộc phải có lãnh đạo đơn vị hoặc Chủ tịch Công đoàn của đơn vị dự.

## **VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC**

1. Các đơn vị tự túc kinh phí trong thời gian thi đấu.

2. Mỗi đơn vị trong Khối nộp 7.000.000 đồng (*đơn vị nào không tham gia vẫn phải nộp tiền và bị trừ điểm thi đua, trường hợp 02 đơn vị liên quân vẫn phải đóng riêng từng đơn vị*) để chi trả cho các hoạt động tại Hội thao.

## **VII. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC**

### **1. Thành phần Ban Tổ chức**

- Lãnh đạo Ban Dân tộc - Khối trưởng, Trưởng ban.
- Lãnh đạo Sở Y tế - Khối phó, Phó ban.
- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên.
- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên.
- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên.
- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.
- Lãnh đạo Sở Lao động-Thương binh và Xã hội - Thành viên.
- Lãnh đạo Đài Phát thanh-Truyền hình và Báo Bình Phước - Thành viên.
- Lãnh đạo Trường Cao đẳng Bình Phước - Thành viên.

### **2. Phân công nhiệm vụ**

- Ban Dân tộc chủ trì xây dựng Điều lệ Hội thao và thông qua các cơ quan, đơn vị trong Khối.

- Sở Y tế phối hợp hỗ trợ công tác y tế trong quá trình tổ chức Hội thao.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp hỗ trợ các điều kiện về trọng tài thi đấu, sân bãi, cơ sở vật chất cho các môn thi đấu tại Hội thao.

- Các đơn vị trong Khối tham gia đầy đủ các môn thi đấu đã đăng ký. Nghiêm chỉnh chấp hành Điều lệ do Ban Tổ chức ban hành; chủ động phối hợp với đơn vị Khối trưởng, Khối phó giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong suốt thời gian diễn ra Hội thao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao Khối Thi đua số 6 năm 2023. Đề nghị các đơn vị thành viên trong Khối Thi đua số 6 triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Thành viên Khối Thi đua số 6;
- TT. HĐTĐKT tỉnh (b/c);
- TB, các PTB;
- CC, LĐ Ban Dân tộc;
- Lưu: VT, TĐKT.

**TM. KHỐI THI ĐUA SỐ 6  
KHỐI TRƯỞNG**

**TRƯỞNG BAN, BAN DÂN TỘC**